
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 9. dubna 2014 

 
 
Členové Vědecké rady 
 
Přítomni: 
prof. Ing. Mária Bieliková, PhD.  
doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
doc. RNDr. František Ježek, CSc. 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  
Ing. Michal Máčel, CSc., MBA  
prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc.  
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  
prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 
prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
 
Omluveni: 
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  
prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
 
Hosté: 
prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc. 
doc. Ing. Richard Růžička, Ph.D. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
 
 
Program 
1) Zahájení 
2) Jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D. 
3) Prodloužení akreditace navazujícího magisterského programu  
4) Schválení nových členů komisí pro SZZ 
5) Různé  
 
 
 



2/5 
 

 
Ad. 1. Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., a seznámil členy Vědecké 
rady s programem zasedání. 
 
 
Ad. 2. Jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D. 
 
Skrutátory byli zvoleni prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida a doc. Dr. Ing. Jan Černocký. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., představil Vědecké radě uchazeče doc. Ing. Jana 
Holuba, Ph.D. a dále pak členy komise pro řízení ke jmenování doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D. 
profesorem. 
 
Doc. Ing. Jan Holub, Ph.D. přednesl přednášku, ve které prezentoval výsledky své vědecké 
a pedagogické činnosti. 
 
Dále vystoupil předseda hodnoticí komise pro jmenovací řízení doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D.,  
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., a přednesl Vědecké radě návrh hodnoticí komise. Hodnoticí komise 
dospěla k závěru, že na základě celkového hodnocení pedagogické, publikační i vědecko-výzkumné 
činnosti uchazeče a s přihlédnutím k doporučujícím dopisům (Profesor Maxime Crochemore, Profesor 
Schmuel T. Klein a Profesor William F. Smyth) doc. Ing. Jan Holub, Ph.D. splňuje podmínky jmenování 
profesorem pro obor Výpočetní technika a informatika podle § 74 Zákona č. 111/1998 Sb. doplněného 
o směrnici rektora VUT v Brně č. 1/2006. 
 
Po přednesení návrhu hodnoticí komise následovala rozprava, ve které vystoupili prof. Ing. Jan 
Maxmilián Honzík, CSc., doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., prof. RNDr. Milan Češka, CSc. a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 
Na závěr diskuze vystoupil i děkan FIT ČVUT v Praze prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. Krátce informoval 
o působení uchazeče na FIT ČVUT v Praze a poděkoval členům VR FIT za dosavadní průběh řízení. 
 
Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 
 
V neveřejné části jednání prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. informoval členy Vědecké rady o průběhu 
veřejné přednášky v rámci jmenovacího řízení doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D., na téma „Stringologie, 
komprese dat a biologie“, která byla přednesena dne 14. 3. 2014 a za Vědeckou radu se jí zúčastnili 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. RNDr. Milan Češka, CSc., 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc., prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. a 
10 hostů. Zúčastnili se také všichni členové hodnoticí komise (již uvedení 3 členové VR FIT a 2 hosté). 
Přednášku zhodnotil prof. Hruška kladně a konstatoval, že zvolené téma bylo aktuální a didaktická 
úroveň velmi dobrá. 
 
Následovala neveřejná rozprava, ve které vystoupili členové Vědecké rady doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, 
prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. a prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
 
Tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem proběhlo s následujícím výsledkem: 
počet přítomných členů VR s právem hlasovat: 24 
hlasy kladné: 23 
hlasy záporné:  1 



3/5 
 

hlasy neplatné:  0 
Návrh byl přijat většinou hlasů. Následovalo bezprostřední veřejné vyhlášení výsledků jmenovacího 
řízení. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., postoupí návrh na jmenování doc. Ing. Jana 
Holuba, Ph.D. profesorem v oboru Výpočetní technika a informatika prorektorovi VUT 
prof. Ing. Lubomíru Grmelovi, CSc. pro řízení ke jmenování profesorem na Vědecké radě VUT. 
 
 
Ad. 3. Prodloužení akreditace navazujícího magisterského programu 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., informoval členy Vědecké rady, že z důvodu končící 
akreditace navazujícího magisterského programu Informační technologie, bude FIT žádat o prodloužení 
této akreditace. Požádal proděkana FIT pro vzdělávací činnost v magisterském studiu 
doc. Ing. Richarda Růžičku, Ph.D. aby seznámil členy Vědecké rady s připravovaným návrhem na 
prodloužení akreditace navazujícího magisterského programu Informační technologie. Následovalo 
hlasování: Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 24, pro 24). 
 
 
Ad. 4. Schválení nových členů komisí pro SZZ  
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., vyzval proděkana FIT pro vzdělávací činnost 
v magisterském studiu, doc. Ing. Richarda Růžičku, Ph.D., aby předložil Vědecké radě k projednání 
návrh nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Informační 
technologie a v navazujícím magisterském studijním programu Informační technologie podle § 53 odst. 
2 Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 24, 
pro 24): 
Navrženi byli: 
 
Mgr. Roman Trchalík, Ph.D., Ústav informačních systémů FIT VUT v Brně 
Ing. Martin Čadík, Ph.D., Ústav počítačové grafiky a multimédií FIT VUT v Brně 
Ing. Miroslav Balík, Ph.D., Katedra teoretické informatiky FIT ČVUT v Praze 
Ing. William Steingartner, Ph.D., Katedra počítačov a informatiky FEI TU v Košicích 
 
 
Ad. 5. Různé  
 

Ad. 5. 1.  Zastavení habilitačního řízení Ing. Filipa Orsága, Ph.D. 
Předseda habilitační komise, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., informoval členy VR FIT o zastavení 
habilitačního řízení na základě žádosti uchazeče ze dne 24. 3. 2014. 

 
 
Ad. 5. 2. Korespondenční hlasování VR FIT  
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., informoval členy Vědecké rady o průběhu 
korespondenčního hlasování VR FIT v listopadu a prosinci 2013, které se týkalo schválení členů 
habilitační komise Ing. Filipa Orsága, Ph.D. z FIT VUT v Brně a komise pro řízení ke jmenování 
doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D. z FIT ČVUT v Praze profesorem.  
Nejprve proběhlo korespondenční projednávání návrhu na složení komisí ve dnech 21. 11. 2013 až 
27. 11. 2013. Navazovalo tajné korespondenční hlasování o návrhu děkana FIT na složení těchto 
pětičlenných komisí sestavených na základě předchozího korespondenčního hlasování, které 
probíhalo ve dnech 4. 12. 2013 až 18. 12. 2013. 
 



4/5 
 

 
Ad. 5. 2. 1. 
Výsledek Korespondenčního hlasování Vědecké rady FIT o návrhu  
 
1) na složení pětičlenné komise pro habilitační řízení Ing. Filipa Orsága, Ph.D. z FIT VUT 
v Brně.  
 
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 23 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. Z celkového 
počtu 23 hlasovacích lístků bylo 20 hlasovacích lístků platných a 3 lístky neplatné. 
 
Výsledné složení pětičlenné komise: 
Předseda komise: 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT v Brně, 
 
Členové komise: 
doc. Ing. Vitaly Levashenko, PhD., FRI ZU v Žilině, 
prof. Ing. Pavol Návrat, PhD., FIIT STU v Bratislavě, 
prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D., FEKT VUT v Brně, 
doc. Dr. Ing. Eduard Sojka, FEI VŠB-TUO. 
 
2) na složení pětičlenné komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana 
Holuba, Ph.D. z FIT ČVUT v Praze. 
 
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 23 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. Z celkového 
počtu 23 hlasovacích lístků bylo 21 hlasovacích lístků platných a 2 lístky neplatné. 
 
Výsledné složení pětičlenné komise: 
Předseda komise: 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT v Brně, 
 
Členové komise: 
prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., FIIT STU v Bratislavě, 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc., FIT VUT v Brně, 
prof. RNDr. Jaroslav Pokorný, CSc., MFF UK v Praze, 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., FEI VŠB- TUO. 
 
Ad. 5. 2. 2. 
Tajné korespondenční hlasování Vědecké rady FIT o schválení návrhu děkana FIT: 
1)   na složení pětičlenné komise pro habilitační řízení Ing. Filipa Orsága, Ph.D., 
2) na složení pětičlenné komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana 

Holuba, Ph.D. 
 
Na základě výsledku korespondenčního hlasování Vědecké rady FIT o složení pětičlenné 
komise pro habilitační řízení Ing. Filipa Orsága, Ph.D. a komise pro řízení ke jmenování 
doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D. profesorem, které probíhalo ve dnech 21. 11. – 27. 11. 2013, byl 
děkanem FIT, doc. Ing. Jaroslavem Zendulkou, CSc., připraven návrh metodiky tajného 
hlasování o každé z komisí jako celku, který vycházel z metodického návodu pro tajné 
hlasování hodnotící komise uvedeného v příloze Směrnice rektora 1/2006 Postup 
při jmenovacím řízení na Vysokém učení technickém v Brně.  
Vyhodnocení tajného hlasování proběhlo dne 19. 12. 2013 v 11.30 hodin v areálu VEMA a.s., 
Okružní 871/3a, Brno.  



5/5 
 

Zalepené obálky obsahující hlasovací lístky byly otevřeny děkanem FIT doc. Ing. Jaroslavem 
Zendulkou, CSc., proděkanem pro vědu a výzkum prof. Ing. Tomášem Hruškou, CSc., členem 
Vědecké rady FIT Ing. Michalem Máčelem, CSc., MBA a vedoucí vědeckého oddělení 
Mgr. Sylvou Sadovskou. 
Výsledek tajného korespondenčního hlasování o: 
 
1) jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Filipa Orsága, Ph.D.   
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 27 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
Počet hlasů pro 27 
počet hlasů proti 0 
zdržel se hlasování 0 
Složení pětičlenné habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Filipa Orsága, Ph.D. bylo 
schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně.  

 
2) jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D. 
Z celkového počtu 27 členů hlasovalo 27 členů Vědecké rady FIT VUT v Brně: 
Počet hlasů pro 27 
počet hlasů proti 0 
zdržel se hlasování 0 
Složení pětičlenné komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jana Holuba, Ph.D. 
bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 
 
 

Ad. 5. 3. Změna funkčního období jmenovaných školitelů  
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., informoval členy Vědecké rady o změně vymezení 
funkčního období ustanoveným školitelům doc. Ing. Richarda Růžičky, Ph.D. a doc. Ing. Františka 
Zbořila, Ph.D., kteří byli ještě před svou habilitací schváleni VR FIT jako školitelé s omezením funkčního 
období a počtu vedených doktorandů. Jejich ustanovení bude změněno na dobu neurčitou bez 
vymezení maximálního počtu vedených studentů v doktorském studijním programu Výpočetní technika 
a informatika. 
 
 
Ad. 5. 4. Příští zasedání VR FIT 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. navrhl konání příštího zasedání VR FIT na středu 
5. 11. 2014 v 10 hodin. Všichni přítomní členové VR FIT s navrženým termínem souhlasili. 
 
Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 

-zahájení habilitačního řízení,  
-prodloužení akreditace oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FIT. 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská  Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 


	Členové Vědecké rady
	Ad. 1. Zahájení

